UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Directorivm Ecclesiasticae Disciplinae, Coloniensi
praesertim Ecclesiae accommodatum**

Frangipani, Ottavio Mirto

Coloniae Agrippinae, 1597

VD16 F 2269

De fidei professione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62032](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62032)

DIRECTORIVM
ECCLESIASTICAE
DISCIPLINAE, ECCLE-

SIAE PRAESERTIM COLO-
NIENSI ACCOMMO-
datum.

DE FIDEI PRO-
FESSIONE.

1. Qum fides humanae salutis initium, & fun-
damentum, ac omnis iustificationis ra-
dix sit, sine qua impossibile est placere
Deo, & ad filiorum eius consortium per-
uenire, quam qui non habet, frustra ac-
cedit ad Deum, frustra loquitur, frustra
Deum inuocat: indecorum esse videtur, si huius tam
illustris Ciuitatis & Dioecesis Coloniensis Ecclesiarum
reformationi, Clericorum correctioni, ac disciplinae
constituendae studiosè incumbentes, ab ipsius fidei con-
fessione, quam SS. Patrum decreta praecipunt in om-
nibus esse praemittendam, non censeremus potissimè
exordiendum.

2. Statuendum ergo primum duximus, vt omnes
qui de Beneficijs Ecclesiasticis quibuscunque, quouis
modo, in hac Ciuitate & Dioecesi prouisi, publicam or-
thodoxae fidei professionem, iuxta formam à foel. rec.
Pio III. Pontifice Max. praescriptam, non fecerint, eam
intra sex hebdomadas à die notitiae harum constitutio-
num facereteneantur. Nec vllus, posthac, Beneficium
aliquod Ecclesiasticum, quocunque nomine, adire per-
mittatur, etiam si aliàs fidei professionem fecerit, nisi fa-
cta aut repetita eadem fidei professione, in hunc qui se-
quitur modum:

∪

Ego

Ego N. firma fide credo & profiteor, omnia & singula, qua continentur in symbolo fidei, quo sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet: Credo in unum Deum patrem omnipotentem, factorem celi & terrae, visibilium omnium, & invisibilium; & in unum Dominum Iesum Christum filium Dei unigenitum, & ex Patre natum ante omnia saecula: Deum de Deo, lumē de lumine; Deum verum de Deo vero; genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines & propter nostram salutē descendit de caelis, & incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria virgine; & homo factus est; crucifixus etiam pro nobis, sub Pontio Pilato, passus & sepultus est; & resurrexit tertia die secundum scripturas; & ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris; & iterum venturus est cum gloria iudicare vivos & mortuos, cuius regni nō erit finis: & in Spiritum sanctum Dominum & vivificantem, qui ex Patre Filioq; procedit, qui cum Patre & Filio simul adoratur & conglorificatur, qui locutus est per Prophetas: & unam sanctam Catholicam & Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum Baptisma in remissionē peccatorum, & expecto resurrectionem mortuorum, & vitam venturi saeculi, Amen. Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones, reliquasq; eiusdem Ecclesiae observationes & constitutiones firmissimē admitto, & amplector. Item sacram scripturam iuxta eum sensum, quē tenuit & tenet sancta mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu & interpretatione sacrarū scripturarum, admitto, nec eam unquam, nisi iuxta unanīmē consensū Patrū accipiā, & interpretabor. Profiteor quoq; septē esse verē & proprie sacramēta nouae legis à Iesu Christo, Domino nostro, instituta, atq; ad salutem humani generis, licet non omnia singulis necessaria, scilicet Baptismū, Cōfirmationem, Eucharistiā, Pœnitentiam, Extremam unctionem, Ordinem & Matrimonium: illaq; gratiam conferre, & ex his Baptismum, Confirmationem, & Ordinem siue sacrilegio reiterari nō posse. Receptos quoq; & approbatos Ecclesiae Catholicae ritus, in supradictorū omnium sacramentorū solēni administratione recipio & admitto. Omnia & singula qua de peccato originali, & de iustificatione in sacro-